
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Riferimenti normativi: art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 convertito con 
modificazioni con L. 120/2020; procedura negoziata del 01.10.2020: “Lavori 
di manutenzione ordinaria e straordinaria con pronto intervento su impianti e 
reti acquedotto del NOR Fabriano” - Codice CIG n. 8455442379 – importo 
complessivo presunto a base di gara in € 2.000.000,00 oltre IVA, di cui 
1.920.241,40 per lavori e forniture in appalto e € 79.758,60 per oneri in 
materia di sicurezza; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 21.10.2020 (Ia e IIa 
seduta) - Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Direttore Generale 
del 29.10.2020; Ditte invitate: Romana Costruzioni Spa di Corridonia 
(MC); Calabresi Saldature Srl di Spoleto (PG); Consorzio Nazionale 
Cooperative di Produzione e Lavoro “Ciro Menotti” di Ravenna; Scavi e 
Condotte Srl di Apiro (MC); C.F.C. Consorzio fra Costruttori Soc. Coop. di 
Reggio Emilia; C.D. Srl di Foggia; Impresa Benito Stirpe Costruzioni 
Generali Spa di Torrice (FR); Pro Service Costruzioni Srl di Modena; Edil 
Moter Srl di Roma; Idrogas Srl di Loreto (AN); Graziano Belogi Srl di 
Trecastelli (AN); Crescimbeni Carlo Srl di Cingoli (MC); Mariotti 
Costruzioni Srl di Arcevia (AN); Sabatini Costruzioni Srl Unipersonale di 
Maltignano (AP); Edilasfalti Srl di Camerino (MC); Francucci Srl di Treia 
(MC); Acquaviva Srl di Acquaviva d’Isernia (IS); Socab Costruzioni Srl di 
Porto San Giorgio (FM); Laziale Scavi di Antolini Fabrizio Srl di Aprilia 
(LT); CO.G.E.M.A. Srl di Policoro (MT); Criterio di aggiudicazione: 
criterio del minor prezzo mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a 
base di gara; Numero di offerte ricevute: 9; Ditte Ammesse: 9; - Offerta 
di minor ribasso: Ribasso del 15,400% - Offerta di maggior ribasso: 
Ribasso del 33,510%; soglia di anomalia – ribasso del 36,1827% Importo 
contrattuale: Ribasso offerto 33,510% - € 1.356.527,11 oltre IVA, di cui  
€ 1.276.768,51 per lavori e forniture ed  € 79.758,60 per oneri in materia di 
sicurezza non soggetti a ribasso – Operatore economico aggiudicatario: 
Società Graziano Belogi Srl di Trecastelli (AN), Subappalto: lavorazioni 
rientranti nella categoria OG6 nei limiti di legge. 
 
Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 
Ancona, 23.11.2020 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 
 
 


